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Hageselskapet seiler i medvind og opplever vekst. Det vi tilbyr er 

relevant og etterspurt. Interessen for å dyrke ren og sunn mat er 

stor. Noen kaller det en trend. Men for Hageselskapet er hagear-

beid og grønnsaksdyrking mer enn en trend. Det er en livsstil som 

gir glede og bedre livskvalitet. 

Etterspørselen etter kunnskap om spiselige vekster og sunne pro-

sesser «fra jord til bord» øker stadig. Hageselskapets satsnings-

område de siste årene med ekstra oppmerksomhet til grønnsaks-

dyrking, underbygger vårt samfunnsoppdrag og oppfyller formålet 

vårt om å bidra til folkeopplysning. 

I løpet av 2023 er vi også blitt mer bevisst på privathager som res-

surs for å ivareta matberedskapen. Pandemi og krigstilstander har 

vist hvor sårbar og utsatt tilgang til mat kan være. Hagebruk som 

beredskap er noe Hageselskapet vil rette søkelyset mot framover. 

Hageselskapet har som mål å være den foretrukne organisasjonen 

for alle med en hageinteresse. Selv om medlemstallet er stabilt 

sammenlignet med 2022, er tilstrømningen god og demmer opp 

for frafall. Ikke minst er våre tillitsvalgte iherdig med verving ute 

i hagelagene, som er et viktig bidrag til å opprettholde med-

lemsmassen. Markedsføringen i sosiale medier er målrettet og gir 

gode resultater på kampanjene. Vi beholder også medlemmene 

lengre enn tidligere, ifølge medlemsstatistikken. 

Vi har godt på vei nådd våre strategiske mål for perioden 2020–

2023. Hageinteresserte foretrekker i større grad å bli medlem hos 

oss. Vi er en organisasjon i vekst med gode og attraktive medlem-

stilbud. Aktiviteten blomstrer i hagelagene. Og for mange tillits-

valgte ble høstens inspirasjonshelg for hagelag et høydepunkt. Vi 

har høstet erfaringer og satser på en ny inspirasjonshelg for enda 

flere hagelag høsten 2025. 

Norsk Hagetidend hevder seg i konkurransen om å tilby hagekunn-

skap og inspirasjon. Tilbakemeldingene fra leserne er svært gode, 

noe som bekreftes av årets medlemsundersøkelse. Hagetidend 

er den mest attraktive medlemsfordelen, tett etterfulgt av gratis 

svar fra hageekspertene på alle slags hagerelaterte spørsmål som 

medlemmene lurer på. 

Det viktige arbeidet med å digitalisere Hageselskapets Sortsliste 

og videreutvikle plantedatabasen i samarbeid med fagmiljøene 

i NMBU og FAGUS, fortsatte i 2023. Målet om lansering i 2024 er 

i ferd med å nås, i første omgang for proffbransjen. Tjenesten 

har fått navnet Plantevalg, og det søkes om prosjektmidler for å 

fullføre utviklingen med en løsning for privatbrukere i løpet av det 

neste året. 

I 2024 kan Hageselskapet og Hagetidend feire gode 140 år, vel 

vitende om at organisasjonens formål og budskapet vårt om inspi-

rasjon, kunnskap og hageglede er eviggyldig. 

 

Tron Hirsti

Generalsekretær

En evig grønn
      trend
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Hageselskapet  

Hageselskapets visjon: 

Bedre livskvalitet  
med grønne opplevelser

Det norske hageselskap (grunnlagt 1884) er en landsomfattende, frittstående og ideell kultur- og 
miljøorganisasjon som er åpen for alle.

Organisasjonen har 250 aktive hagelag over hele landet, 1500 tillitsvalgte, 22 100 medlemmer,  
18 regionavdelinger og administrasjon med 9 ansatte i Oslo.

Hageselskapet arbeider for bedre livskvalitet med grønne opplevelser. Vårt formål er å fremme 
hageglede og formidle kunnskap om bærekraftig hagekultur, naturmangfold og grønne om- 
givelsers positive helseeffekt. Vi skal derfor være den selvfølgelige kunnskaps-, informasjons- og 
interesseorganisasjon for alle hageinteresserte i Norge. 

Med hage mener vi alt fra den private balkong, terrasse og hage til fellesareal i boligområder,  
offentlige anlegg og store kulturlandskap.

Organisasjonen
Vårt øverste organ
Landsmøtet er Hageselskapets høyeste myndighet og er 
sammensatt av to delegater fra hver regionavdeling og 
landsstyret. 

Landsstyret
Styret i Hageselskapets ble valgt av  
landsmøtet 6. mai 2023.
Henry Tendenes, styreleder
Sigmund Hansen, nestleder
Kari Helle Vik
Bente Hognestad
Lisbeth Nergård
Tonje Bargård
Annemor Hatlenes
Birgitte Schinrud Skjerven, styremedlem (ansattes repr.)
Brynhildur Thordisar Engen, varamedlem

Æresmedlemmer
Personer som har gjort en særdeles  
fremragende innsats for hagesaken og  
organisasjonen gjennom praktisk eller  
vitenskapelig arbeid, har gjort seg fortjent  
til hedersbevisningen. Æresmedlemmer  
utnevnes av landsstyret. 

Hageselskapets æresmedlemmer:
Eli Kjær
Mari Kollandsrud
May Sandved
Egil Hansen
Liv Todnem

Kongelig beskytterskap
H.M. Dronning Sonja er Hageselskapets  
høye beskytter.
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StopPest 
Prosjektet ser på hvor godt dagens kontroll av planteskade-
gjørere ved import av planter og frø faktisk fungerer, og om 
det går an å lage bedre kontrollsystemer enn de vi har i dag. 

Målet med arbeidet, der representanter fra naturvernor-
ganisasjoner og import- og grøntnæringen også deltar, er å 
bidra til at innføringen og spredningen av fremmede arter 
reduseres, heriblant svært alvorlige sykdomsfremkallende 
organismer. 

NIBIO er driver prosjektet. Det ble holdt ett dialogmøte i 2023 
der representanter fra Mattilsynet, BAMA, Plantasjen, Natur-
vernforbundet, Hageselskapet og Gartnerhallen var til stede.

Schübelers hager 
Hageselskapet ved generalsekretær er representert i styret i 
Schübelers hager – et nettverk for historiske hager. General-
sekretær deltok på årsmøtet 17. juni. Temaene var blant annet
fordeling av midler fra Sparebankstiftelsen DNB til med-
lemshagene og invitasjon til medlemmene om å delta i NIBIOs 
forsøksprosjekt med delikatessepotet.

Signalsak – Grønnsaksdyrkning 
Interessen for dyrking av egen mat – grønnsaker, frukt, bær 
og urter – fortsetter å øke. Organisasjonen opplever at tilbud 
knyttet til dyrking av matvekster tiltrekker seg nye interes-
serte. Samtidig opplever vi at nesten alle hager, uansett type 
og sterkt blomsterfokus, også har en kjøkkenhage.

Stor interesse for brosjyren 10 enkle grønnsaker. Denne er 
populær og bidrar til å skape interesse for organisasjonen og 
styrker medlemstilbudet med faktabasert kunnskap.

Landsmøtet 2023
Hageselskapets landsmøte ble holdt 6.–7. mai 2023 på Sola 
ved Stavanger med 35 regiondelegater til stede. Inkludert 
landsstyret, administrasjonen, observatører og gjester var 
det til sammen 56 møtedeltakere. Landsmøtehelgen bød på 
flere innslag, som hagen fra hobby til butikk, tilbakeblikk på 
Hageselskapets historie, veien videre for en organisasjon i 
vekst og inspirasjon til hagelagsarbeidet. 

En av de viktigste sakene som landsmøtet vedtok var Hage-
selskapets strategi 2024–2027, med disse hovedmålene:  

• Vi skal være den foretrukne organisasjonen for de 
som er opptatt av hageglede og biologisk mangfold.

• Vi skal være en organisasjon i vekst med gode med-
lemstilbud.

• Vi skal ivareta våre medlemmer gjennom velfungeren-
de hagelag og motiverte tillitsvalgte.

• Vi skal tilby vår kunnskap og engasjerer oss i samar-
beid med andre organisasjoner, offentlige instanser 
og private aktører.

Les Hageselskapets strategi her: 
hageselskapet.no/strategi

Nytt hagelag 
Fron hagelag (1981) og tidligere Vinstra (1954) ble i 2023 slått 
sammen til Midt-Gudbrandsdalen hagelag. 

Inspirasjonshelg for hagelagene 
Vi samlet 186 deltakere 21.–22. oktober på Gardermoen, der 
hagelagene fikk påfyll av inspirasjon, kunnskap og hageglede 
i hyggelig samvær med hageglade tillitsvalgte fra hele landet. 

Dyktige og engasjerte foredragsholdere med stor variasjon i 
temaene, blant annet et innlegg om hagelag i vekst.
En inspirasjonsmettet helg med variert stoff.

På programmet:
• John Taylor, Mitt trädgårdsår!
• Annemors hage - Anne Endresen, Med hjerte i 

kjøkkenhagen 
• Gerd Ellen Ottersen, «Podkast live» – Hagespiren, 
• Karin Weslien, Hagelag i vekst!
• Espen Skarphagen,  

Hagedesign – mangfold og delingskultur  
• Anja Bruland, Dyrker snittblomster Blomsterhagen 

på Abildsø.
• Årets hagelag – presentasjon og prisutdeling

Hageuka 
I 2023 ble det laget et opplegg for å ha ekstra oppmerksom-
het rundt medlemsverving. Dagen ble utvidet til en hel uke, 
Hageuka 3.–11. juni, som er en periode med stor aktivitet 
blant hagelagene. Som en oppmuntring til å verve, fikk lagene 
en ekstra 100-lapp for hvert medlem, i tillegg til de 200 kro-
nene gjennom «Verv i lag»-ordningen. Resultatet ble 127 nye 
medlemmer fra lagene i løpet av denne uka. 

Aktivitet og satsning
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Prosjekt
Plantevalg 
En digital plantedatabase med kunnskap for 
norske forhold samlet på ett sted. Det beste 
grunnlaget for gode og bærekraftige plante-
valg.

 
Hageselskapet samarbeider med NMBU og FAGUS om utvikling 
av den digitale plantedatabasen og tjenesten Plantevalg.
Arbeidet i 2023 har vært utfordrende og spennende. Innvilgede 
søknader fra Sparebankstiftelsen DNB på 2,9 mill. og Norges 
forskningsråd 0,5 mill. ga startskuddet som gjorde det mulig å 
starte den digitale reisen.
 
Kostnadsrammen for totalprosjektet 2021–2024 er på ca 8 mill. 
kroner, hvorav 1 mill. er egenfinansiering fra samarbeidspart-
nerne. I tillegg til midler fra Sparebankstiftelsen DNB og Nor-
ges forskningsråd, har prosjektet fått midler fra Stiftelsen UNI 
på kr 360.000, Innovasjonsmidler fra NMBU på kr 100.000, 
og midler fra NMBU Towards på kr 70.000. Vi søker midler til 
siste del av prosjektet i 2024.
 
Hva har vi gjort i 2023:
Nivero AS ble valgt som digital leverandør i januar 2003, etter 
anbud sendt ut til 5 ulike leverandører.
 
Vi har gjennomført workshops med profesjonelle brukere og 
studenter og utarbeidet en pilot på basen. Vi startet utvikling 
av basen, etter oppskrift fra piloten, steg for steg, med testing 
underveis.
 
Vi har oppdatert og registrert inn over 2000 planter i plan-
tegruppene busker, trær, klatreplanter og stauder, med et 
utvidet kriterieinnhold. Vi har koblet på forskningsrapporter 
der det finnes.

 
Vi har utviklet et bildearkiv, og jobber med å skaffe bilder av 
alle planter i ulike sesonger og størrelser.
 
Vi har gjennomført oppgradering av klimasonekart med her-
dighetssoner og nye kriterier for dokumentasjon av klimatiske 
forhold. Det er gjort undersøkelser blant Hageselskapets med-
lemmer og vi har konferert fagmiljøer. Meteorologisk institutt 
har utarbeidet nye kartløsninger med justerte soner.
 
 Prosjektet måtte gjøre noen prioriteringer høsten 2023, da vi 
ikke fikk innvilget søknad om midler for siste fase av prosjek-
tet. Målet er å få Plantevalg klar til lansering medio 2024 med 
de plantegruppene som er registrert og et prosjektverktøy som 
er tilpasset de profesjonelle brukerne. Prosjektet er avhengig 
av ytterligere finansiering for å ferdigstille utviklingen av tje-
nesten fram til em komplett løsning med samtlige plantegrup-
per og tilpasning til private brukere. 

Prosjektet søker om midler vinteren 2024 og har mål om å 
ferdigstille Planutvalg som en fullstendig tjeneste for alle 
brukerne primo 2025.

Hagepodcast  
Samarbeidet med podkasten Hagespiren fortsatte i 2023, 
hvor tidligere tillitsvalgt i Hageselskapet Gerd Ellen Ot-
tersen snakker med inspirerende, engasjerte hagemen-
nesker og promoterer Hageselskapet. Totalt 38 episoder 
ble produsert i 2023. 

Hagespiren omtaler samarbeidet med Hageselskapet i 
sine sendinger og på plattformene hvor podkasten lastes 
ned eller lyttes til. 
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Hageselskapets Tove Berg ved 

åpningen av utstillingen på Hadeland 

glassverk. 

Foto Jens Fremming Anderssen

Hageekspertene 
Et bredt sammensatt panel med seks fagpersoner, tre gene-
ralister og tre spesialister på hhv. jord, dam og roser. Under 
fellesbetegnelsen Hageekspertene besvarer de hagespørs-
mål på e-post fra medlemmene gjennom hele året. 

Det er ingen begrensninger på hvor mange spørsmål det  
enkelte medlem kan stille og bruken er økende. Svært  
mange sender også bilder med sine spørsmål, og et utvalg 
av spørsmål og svar, med allmenn informasjonsverdi, gjengis 
i hver utgave av Norsk Hagetidend. 

Hageplanleggere
Hageselskapet har etablert et nettverk av hageplanleggere, 
som gir rabattilbud til våre medlemmer. Hageselskapet har 
forhandlet fram rabattavtalen, mens den enkelte avtalen 
mellom et medlem og en hageplanlegger inngås mellom 
partene. Antall hageplanleggere øker årlig.

Hva skjer 2023
er regionavdelingenes årsprogram og kom ut i 4 av Hage- 
selskapets regioner. Enkelte valgte å gi ut dette heftet kun 
digitalt. «Hva skjer» presenterer regionens hagelag sine  
aktivitetsplaner for året, sammen med annet grønt lesestoff. 
Bladet sendes til egne medlemmer og benyttes som 
markedsføring overfor nye medlemmer. Hagelagene sender 
også e-poster, brev til de som ikke har e-post, sms til med-
lemmene og kommuniserer via sosiale medier.

Hagepraten.no
er Hageselskapets brukerstyrte forum for hageinteresserte. 
Her foregår en løpende utveksling av søkbar og dels svært 
avansert hagekunnskap deltakerne i mellom, til nytte for 
andre hageinteresserte.

Medlemsfordeler
er en viktig del av medlemskapet for mange av våre med-
lemmer. Hageselskapet tilbyr en en rekke rabattordninger på 
hageredskaper/-utstyr og ulike hagetjenester.  
Liste over gjeldende fordeler finnes på:  
hageselskapet.no/medlemsfordeler

Norsk Hagetidend 
Hagetidend leverer inspirasjon, hage-
kunnskap og hageglede til alle medlem-
mer og lesere,  
beregnet for norske forhold. Magasinet kommer med 10 
utgaver i året, og er også er i løssalg i enkelte matbutikk-kje-
der og kiosker. Hagetidend favner hele skalaen fra å dyrke 
blomsterflor i en tradisjonell hage eller balkong, via potte-
planter til dyrking av frukt, bær og grønnsaker.

Å dyrke mat er fortsatt på stigende popularitetskurs, og
det finnes en kjøkkenhage i stadig flere hager, på terrasser,
balkonger fellesarealer og i hageparseller.

Hagetidend skal være et tilbud til alle leserne, enten de er
erfarne hagefolk eller ivrige nybegynnere. I 2022 økte Hage-
tidend sitt sidetall i flere utgaver, noe som tydelig verdsettes 
av leserne. 

Sosiale medier
Hageselskapet har 21 000 følgere på Facebook, mens Insta-
gram følger tett på med 19 500. 

Hagelag på Facebook og Instagram har eksplodert det siste 
året. Mange har lang fartstid på SoMe, men nå er (nesten) 
alle med, og mange er svært aktive, både med å promotere 
arrangementer og rapportere med fine bilder etterpå. Man-
ge hagelag melder om økt oppmøte. Dialogen og responsen 
fra følgerne er god, som medfører at algoritmene favoriserer 
innleggene, som gir økt synlighet og god spredning av inspi-
rasjon, kunnskap og hageglede.

Hovedformålet med deltakelsen på de ulike plattformene 
er å legge til rette for dialog, gjøre Hageselskapet synlig, 
formidle våre mål, fortelle om viktig målsettinger og vårt 
omfattende tilbud til medlemmer og samfunnet for øvrig. 

Nyhetsbrev
Sendes ut månedlig til alle medlemmer og andre som har 
meldt sin interesse. Hageselskapets nyhetsbrev når ut til 28 
500 mottakere, med en åpningsfrekvens på over 50 prosent, 
som er svært bra. Påfyll av kunnskap gir merverdi til med-
lemskapet, vervekampanjene promoteres for de som ikke er 
medlem, og det er en attraktiv annonsekanal.  
 
I tillegg sender vi månedlig ut egne nyhetsbrev med nyttig 
informasjon til våre tillitsvalgte. 
 

Vårt tilbud
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Påskjønnelser

Ved høy aktivitet og synlighet i lokalmiljøet har 
Rauma hagelag gjort seg fortjent til tittelen Årets 
hagelag 2023!

Det er mange gode grunner for at styret i Det norske 
hageselskap har valgt å hedre nettopp Rauma hagelag: 
De samarbeider bredt, både lokalt og regionalt, de 
er aktive på de sosiale mediene, de tilbyr kurs både 
for medlemmer og for barn og flyktninger, det siste i 
samarbeid med flyktningekoordinatoren i kommunen. 
Og for å støtte lokale bedrifter, holdes møtene i ulike 
forsamlingslokaler/kafeer.

De synlige bevisene på at Rauma hagelag er Årets ha-
gelag 2023, et vakkert grafisk blad og en sjekk på 5000 
kroner, vil bli overrakt under Hageselskapets inspira-
sjonshelg i oktober. Vefsn hagelag og Åsane hagelag var 
også nominert.

Aktivitet og synlighet
For å informere om aktivitetene i laget har de egen 
Facebook-side med over 670 følgere og egen Rauma 
hageprat, som ble startet under pandemien. De har 
hyppig kontakt med lokalavisa Åndalsnes Avis og får 
oppslag om aktivitetene sine. Styret bruker også Hage-
selskapets hjemmeside til å informere om aktiviteter.

Rauma hagelag tilbyr medlemmer og andre interesserte 
et vidt og tidsriktig program. De har blant annet holdt 
kurs i Hügelbed, bidratt til kunnskap om å dyrke i palle-
karm for barn og flyktninger, det siste i samarbeid med 
Flyktningekoordinatoren i kommunen.

Foredragsholdere hentes både lokalt og nasjonalt. 
Under storsatsingen Grønn Uke, en kickstart etter 
pandemien, brukte Rauma hagelag penger fra Fylkes-
kommunen på en egen grønnsakavdeling under lagets 
planteloppemarked.

Alle møter og arrangementer blir brukt til å framsnakke 
medlemskap i Hageselskapet. Det er differensiert pris 
for medlemmer og ikke-medlemmer på arrangemente-
ne. For å støtte lokale bedrifter blir møtene blir holdt i 
ulike forsamlingslokaler/kafeer.

Pandemien gjorde det vanskelig å drive på vanlig vis. 
Men Rauma hagelag var flinke til å holde aktiviteten i 
gang, blant annet ved å bli mer digitale.

I løpet av 2022 hadde laget en økning i medlemsmassen 
på vel 10 prosent.

Årets hagelag 2023
Godt oppmøte på planteloppemarked 10. juni i Åndalsnes. 
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Steigen prestegård og Steigen bygdetun er to store hager 
som ligger ved siden av hverandre og som innbyr til felles 
besøk. I prestegårdshagen vokser det store, gamle trær, 
mange sjeldne i dette området og dette klimaet, mens mu-
seumshagen med store staudebed er nyrenovert og et flott 
tillegg til prestegårdshagen.

Steigen prestegårdshage byr på velvokst eik, lønn, blodbøk, 
edelgran, hestekastanje og epletrær, samt en ask på om lag 
25 meters høyde – det største løvtreet nord for Polarsirke-
len. En vakker allé går fra prestegårdshagen til bygdetunets 
gamle hus med sine frodige staudebed. 

Frivillighet og samarbeid
Bygdemuseets hage er et mangeårig samarbeid mellom 
medlemmene i Steigen hagelag og Nordlandsmuseets ansat-
te, og nå også Tromsø arktiske-alpine botaniske hage. Flere 
av hagelagets medlemmer har i en årrekke bidratt med vedli-
kehold av områdene. Denne frivillige innsatsen er avgjørende 
for bevaringen av de verdifulle hagene.  

Steigen blir ofte omtalt som den «flotteste naturhemmelig-
heten i Nordland», med stor variasjon i naturtyper – spek-
takulære fjell, utsikt over fjord, hav og Lofotveggen. Steigen 
prestegårdshage og Steigen bygdetun er åpne hele året. 

Mønsterbruk
Presten Carl Richard Wisløff og hans kone Amalie brukte mye 
tid på eiendommen i tiden 1870/80-tallet. De samarbeidet 
med professor og botaniker Fredrik Schübeler, som var bety-
rer av Botanisk hage i Oslo og grunnlegger av Hageselskapet. 

Schübeler sendte frø og planter til Steigen prestegård til ut-
prøving for å sjekke overlevelsesgraden og forstå klimakravet 
til plantene. Steigen, eller Laskestad som er det opprinnelig 
navnet, ble et mønsterbruk i distriktet.

Landsstyret i Hageselskapet har valgt å tildele Steigen 
prestegård og Steigen bygdetun Hageselskapets hage-
kulturpris 2023 for deres arbeid med bevaring og vedli-
kehold av de viktige hagene. Prisvinnerne får et diplom 
og en flott plakett til opphenging.

Hagekulturprisen 2023
Hageselskapets hagekulturpris 2023 ble tildelt 
Steigen prestegård og Steigen bygdetun for arbei-
det med bevaring av de gamle hagene.

Å fremme interesse for blomsterhagens muligheter er 
ett av formålene for Olaf Billes legat. Årets utvalgte 
prosjekt er en staudehage i Lofoten. 

Prosjektet Den gamle hagen drives av Myklevik gård, den 
eneste gården i drift i dag i Stamsund. Åshild Elton Jacobsen 
og Gisle Normann Melhus, som driver gården, ønsker å plan-
te stauder som historisk har vært brukt i området: Seiersløk, 
mjødurt, akeleie, valmue og pioner, blant annet.

Nå har prosjektet fått 50 000 kroner fra Olaf Billes legat til 
å opparbeide staudehagen. Fra før har legatmottakerne fått 
midler fra Landbruksdirektoratet til å etablere en naturhage 
med rasteplass i et område som har ligget brakk i mange år. 
Staudehagen skal ligge på den delen av eiendommen som 
går langs en populær turvei. Her vil det komme en plakat 
som informerer om gårdens historie og gamle hageplanter. 
En andedam skal også anlegges.

Målet er å ta i bruk og dele kunnskap om kulturarven, samt å 
etablere et biologisk mangfold som viser hva som kan dyrkes 
i dette landbruksområdet. Forhåpentligvis til inspirasjon for 
flere i lokalsamfunnet.

Det er Hageselskapet som tildeler midler fra Olaf Billes 
legat. «Den gamle hagen på Myklevik gård i Stamsund er et 
godt planlagt og målrettet prosjekt som oppfyller kriteriene 
for Olaf Billes legat på en særdeles god måte», heter det i 
begrunnelsen for årets tildeling.

Olaf Billes legat

Påskjønnelser
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AGDER
Leder: Torunn Glomsaker
Sekretær: Randi Grønsund
Aktive lokallag: 14 
Medlemmer: 1108

Regionstyret har avholdt 5 styremøter og behandlet 44 
saker. Styret deltok på landsmøtet i Stavanger i mai, 
regionfaddersamling i Stavanger i september og på 
Hageselskapets inspirasjonshelg i Oslo i oktober. 
Inspirasjonsdagen på Dømmesmoen i august ble vellyk-
ket med mange deltakere. 

Regionstyret har bidratt med hjelp til Kristiansand ha-
gelag og Vennesla hagelag, som har slitt med å få folk 
til styrene og motivasjon til å drive videre. Det ser ut til 
å fungere greit nå. 

Dessverre ble Åmli hagelag lagt ned. Styret jobber 
med å få til et samarbeid med Dømmesmoen, slik at vi 
eventuelt kan komme i kontakt med flere medlemmer i 
den østlige delen av regionen. 

Regionen berømmer all kreativitet rundt i lokallagene 
og alle de gode aktivitetene de har fått til. Vi må jobbe 
for at vi besøker hverandres hagelag, for å gi hverandre 
inspirasjon. 

ÅRETS HAGELAG:  
Lindesnes hagelag 

AKERSHUS
Leder/sekretær: Bente Hognestad
Aktive lokallag: 17
Medlemmer: 2787

Det er det første «normale» året etter Covid-19, 
og det er nok fortsatt forskjeller i aktivitets-
nivået etter pandemien, og ikke minst store 
forskjeller på hvor mange som kommer på ak-
tivitetene. Men aktivitetene er mange og gode. 
Temamøter, hagevandringer, planteloppemar-
keder, studiesirkler og turer. 

Hageselskapet Akershus har i 2022/2023 gjen-
nomført 4 arrangementer, i tillegg til årsmøte 
og styremøter. 

Regionmøte og årsmøte ble holdt i oktober 
2022 på Kjeller hvor 16 lag deltok med 27 del-
tagere. Det ble gode diskusjoner rundt gode te-
maer, som Hageselskapet Akershus har jobbet 
og jobber videre med. Ved lørdagssamlingen i 
februar 2023 på Kjeller var 14 lag var represen-
tert med 28 deltagere. Det var en fin dag, der 
masse ideer ble gjennomdiskutert. 

En vellykket «Inspirasjonsdag – for deg som 
liker hage» ble arrangert i samarbeid med 
Hageselskapet Oslo på Oslo Met i mars med 182 
deltagere. Plantesalg, også i samarbeid med 
Hageselskapet Oslo ble arrangert i juni på Geit-
myra i Oslo. Det var en hyggelig dag med godt 
besøk, og flere besøkende fikk informasjon om 
Det norske hageselskap. 

Styret jobber godt sammen, og det ble avholdt 
4 styremøter og 20 saker ble behandlet, i til-
legg til planleggingen av aktivitetene.

ÅRETS HAGELAG:  
Rælingen hagelag
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BUSKERUD
Leder: Anne Bjørg Rian
Sekretær: Kristin Morseth
Aktive lokallag: 14
Medlemmer: 1390

Det er fortsatt en gledelig økning i medlemstallet. 

Hagelagene har hatt et vell av aktiviteter, rundt 110 
i løpet av året. Det er hagevandringer, temamøter, 
planteloppemarkeder, hagedager og mye mer. 

Nedre Eiker hagelag har slitt litt, men har fått et 
levedyktig styre og fortsetter med ny giv! Numedal 
lokallag fortsetter, men med minimal aktivitet. Kan 
også nevne Kongsberg hagelag, som bidrar mye til 
økt medlemsmasse i regionen. De er svært aktive 
og har fått mange nye medlemmer, også en del 
yngre. 

Årets store «happening» var turen i august med 
tre overnattinger i Gøteborg arrangert av regionen 
og den var svært vellykket. Turen gikk med tog, og 
41 personer fra regionen deltok. Besøk til botanisk 
hage, Tregården i Gøteborg og tre private hager, 
med båttur i skjærgården i tillegg. 

Regionen har egen tilskuddsordning til lokallage-
ne. I år har det vært flere søknader og det har blitt 
utbetalt støtte til flere lag. 

Mange lag har hatt store arrangementer med kjente 
foredragsholdere, som har dratt mange tilhørere. 
Lagene har høstet mange nye medlemmer. Mange 
lag har en «gulrot» til medlemmer og det øker 
tilstrømningen av nye medlemmer. 

Årsmøtet i regionen ble holdt på Tyrifjord hotell i 
mars med god deltakelse. Styremøter i regionen 
har vært gjennomført delvis på Teams og fysisk. 
Programårboka «Hva skjer 2023» ble utgitt.

FINNMARK
Leder: Solfrid Skoglund
Sekretær: Sigmund Hansen
Aktive lokallag: 3
Medlemmer: 131

Finnmark har 3 aktive hagelag: Alta, Kjøllefjord og 
Lakselv. Lagene har faste årlige aktiviteter, som 
hagevandringer, og dugnad i sansehage samt stell 
på kirkekårder. Lagene arrangerer plantebyttedag/
hagedag, og her deles og selges egenproduserte 
stauder og sommerblomster. 

Lokallagene har arrangert temakvelder og kurs, her 
kan nevnes: Krydderurter og kjøkkenhage, prikling-
bytte, naturgjødsel, hardføre stauder, pollinerende 
insekter og visning av bilder/hagefilm.

Lakselv hagelag fylte 60 år i 2023, og laget marker-
te dette på mange måter via forskjellige aktiviteter. 

Regionens årsmøte og tillitsvalgtsamling ble av-
holdt siste helg i september i Alta. Neste årsmøte 
blir høsten 2025.
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HEDMARK
Leder: Per Spangen
Sekretær: Ingrid Storrøsæter 
Aktive hagelag: 16
Medlemmer: 877

Regionstyret avholdt 6 styremøter i 2023. Regionen 
gjennomførte sine aktiviteter etter oppsatt plan, både 
regionsamlinger for hagelagsstyrene , men også åpne 
arrangementer. 

Regionen har hatt søkelys på lagskultur og hvordan 
vi ser på oss selv som hagelag. «Hva skjer 2023» ble 
sendt ut i digital form til medlemmer annenhver må-
ned. Med denne ordningen får lokallagene anledning 
til å oppdatere sine aktiviteter fortløpende. Region-
leder skrev en fagartikkel i alle utgaver av «Hva skjer 
2023», som på slutten av året ble sendt ut samlet til 
alle medlemmer. 

Hagelagene har vært aktive med ulike arrangement i 
2023. Lagene er flinke til å få tak i foredragsholdere, 
og flere hagelag samarbeider om å lage fellesarran-
gementer. Flere og flere hagelag ser nødvendighe-
ten med å samarbeide med andre typer lokallag og 
institusjoner. Med dette kommer flere deltagere på 
arrangementene. 

Det er helt klart en tendens til at hageeiere og plan-
teinteresserte ønsker mer kompetanse innen bruk av 
prydplanter i hagen, men også det å dyrke sin egen 
mat i kjøkkenhagen. Hagelagene er flinke til å arrange-
re hagevandringer. 

ÅRETS HAGELAG: 
Tangen og Espa hagelag
 

HORDALAND
Leder: Lindbjørg Fagerås Hope
Sekretær:  
Elise Nyborg-Christensen
Aktive lokallag: 19
Medlemmer: 2195

Regionstyret har avholdt 8 styremøter og behandlet 54 
saker. Det har vært avholdt 3 samlinger i perioden. 

Inspirasjons- og planleggingshelg (I&P) på Herdla i sep-
tember, hvor 9 av hagelagene deltok. Målet er at alle 
hagelagene blir representert. 

Det ble holdt et nettmøte for lagene i februar. Region-
årsmøtet ble holdt i Bergen i mars. I juni hadde region-
styret stand både på Arboretets dag og i Musehagen, 
hvor vi promoterte Hageselskapet. 

Hagelagene har generelt god aktivitet, med eksterne 
foredragsholdere, kurs, hagevandringer og fin vekst i 
medlemstallet. Det er god stemning når vi samles på 
I&P og årsmøtet. Det er driftige, kreative og entusiastis-
ke styremedlemmer over hele linjen.

ÅRETS HAGELAG: Etne hagelag
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NORDLAND
Leder: May Britt Meisfjord
Sekretær: Mariann Strømdal
Aktive lokallag: 13
Medlemmer: 1091

I 2023 har det vært stor aktivitet i de fleste lokal-
lagene. Det har vært arrangert medlemsmøter, 
hagevandringer, dugnader og fellesturer. 

Felles for medlemsmøtene er et bredt faglig 
innhold. Blant annet barn og såing, kamp mot brun-
snegler, planter i stuer, stauder i bed, jordforbe-
dring og kompostering. De fleste lagene har dugna-
der i sine nærområder og er opptatt av forskjønning 
av lokalmiljøet sitt. Flere lag har også samarbeidet 
med sitt lokale bibliotek og startet frøbibliotek.

Lagene er flinke til å skaffe midler ved både lodd-/
åresalg, salg av stauder/planter, arrangere hage-
marked osv. Det har også vært leid inn populære 
og kunnskapsrike foredragsholdere hos flere av 
lokallagene. 

Hageselskapet Nordland har økt medlemstall tak-
ket være flinke lokallag og medlemmer som står på 
for å verve nye medlemmer. 

 

ÅRETS HAGELAG: Vefsn hagelag

MØRE  
OG ROMSDAL
Leder: Aud Irene Teilgård
Sekretær: Sigrunn Sundnes
Aktive lokallag: 16
Medlemmer: 1224

Styret blei valgt på regionårsmøtet 18. mars 2023. Det 
er gjennomført 5 styremøter. Blant sakene er støtte til 
hagelag som slit, fylkesturneen, fadderordning, brev 
til Hageselskapet med forslag til vedtektsendringar og 
avvikle Svinvikfondet. 

Styret har som mål å besøke alle hagelaga i regionen. I 
2023 gikk turen til Vanylven hagelag, med styremøte og 
besøk til ein idyllisk husmannsplass som no vert nytta 
som fritidsbustad. Fylkesturneen hadde tema «Travel 
vår, hvordan planlegge kjøkkenhagen». Arrangørlaga var 
Kristiansund, Rauma og Vanylven. 

Fleire hagelag legg aktivitetane sine til eksisteran-
de møteplassar og inkluderer andre sine ressursar i 
arrangementa, eksempelvis deltaking på hagedager 
og festivalar i tillegg til juleverkstad og medlemsmøte i 
museum eller på ein institusjon. 

Vi ser ein trend mot satsing på barn og unge. Eitt hage-
lag drog på besøk til eit lokalt barnekor «for å lære barn 
og unge litt om blomsterløk og planting». Eit eksempel 
som fleire kan følge. 

To andre hagelag samarbeidde om eit arrangement 
der dei leigde inn kurshaldar til å lære om å dyrke 
grønnsaker. Fokus var på barn og unge og kor viktig det 
er at dei lærer kvar maten kjem i frå. Kurset var gratis 
for lærarar og tilsette ved alle skular og barnehagar i 
kommunen. Rundt 170 deltakar var samla.

ÅRETS HAGELAG: Rauma hagelag
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OSLO
Leder: Frøydis Helene Hauge 
Sekretær: Cecilie Stenbråten
Aktive lokallag: 9
Medlemmer: 1442

I mars hadde vi «Inspirasjonsdag – for deg som li-
ker hage» sammen med Hageselskapet Akershus. 
Et vellykket arrangement med gode forelesere og 
bevertning. 

Plantesalg i Geitmyra skolehager i juni, også 
sammen med Hageselskapet Akershus, fikk po-
sitive tilbakemeldinger. Mange kjøpte planter av 
grønnsaker, urter, stauder, og sommerblomster, 
og folk var veldig fornøyd med arrangementet. 

Det årlige arrangementet Familiedag på Geitmyra 
fant sted i september. Rundt 1500 besøkte sko-
lehagen. Mange aktiviteter for barn, blant annet 
hestekjøring, potetopptaking, natursti og eple-
pressing. Det var fint vær og fornøyde besøkende. 

Vi deltok med vervestand for Hageselskapet på 
Treets dag i Groruddalen park i september. Oslo 
kommune har et prosjekt med treplanting og vil 
samarbeide bredt med andre organisasjoner. 

Hagelagene har hatt dugnader, lagsmøter, plan-
tebytte, plantesalg, utflukter og frøsåing med 
barn, og det deltok på lokale arrangementer. 

Oppsal hagebrukslag var 85 år. 

Prosjektet Grenseløse grønnsaker og urter drev 
med dyrking også i 2023.

Regionavdelingenes  
rapporter
OPPLAND
Leder: Mona Bøhle
Sekretær: 
Brynhildur Thordisar Engen
Aktive lokallag: 12
Medlemmer: 975

Regionstyret har avholdt 8 styremøter og behand-
let 73 saker. Styret hadde også jevnlig kontakt via 
e-post og messenger. Det ble avholdt to samlin-
ger i perioden, et årsmøte og en inspirasjonshelg. 

På årsmøtet var 10 hagelag representert, til 
sammen 21 stemmeberettigede, i tillegg til 3 ob-
servatører. Grøntfaglig tema var naturmaterialer 
og gjenbruk ved Gunhild Brekka. Inspirasjonshel-
gen ble arrangert på Sillongen hotell i mars, hvor 
alle 12 hagelagene var representert. I tillegg til 
organisasjonsopplæring var det to grøntfaglige 
temaer. Ett om parsellhager i Valdres Torstein 
Jæger Dahlen, og et annet om helse og hage ved 
Ingunn Sigstad Moen, som er opptatt av hvilken 
betydning det grønne har på vår helse. 

Det ble stiftet et nytt hagelag i løpet av året: 
Midt-Gudbrandsdalen hagelag. 

Regionstyret har tatt til seg Hageselskapets 
ordning med faddergrupper. Tre til fire lokallag 
danner en faddergruppe og samarbeider om di-
verse aktiviteter. En faddergruppe skal arrangere 
hagefestival for første gang i 2024. 

ÅRETS HAGELAG: 
Østre Toten hagelag
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SOGN OG  
FJORDANE
Leder: Helen Haaland
Sekretær: Nina M. Bøge
Aktive lokallag: 14
Medlemmer: 628

Vi har lag som er svært aktive og andre 
lag som slit med aktiviteten og rekrut-
tering. Medlemsmassen er i fleire lag 
«godt» vaksne personar, men dei unge 
kjem med mange plassar. 

Dei mest populære ak-
tivitetane i hagelaga er fag-
foredrag med ulike tema, 
hagebesøk i nærmiljøet 
og hageturar i og utanfor 
fylket, felles handletur til 
hagesenter og plantelop-
pemarknad/plantebyte. 

Tilbod om kurs i såing og 
dyrking av grønsaker viser 
seg å vere populært også 

hos dei yngre. Fleire hagelag samarbei-
der med biblioteka om frøbibliotek. 

Mange hagelag gjer ein stor innsats for å 
gjere det triveleg i nærmiljøet, som rundt 
omsorgssenter og andre stader. Det vert 
lagt merke til innsatsen som vert gjort. 
Mellom anna fekk Kyrkjebø Hagelag kul-
turprisen i Høyanger kommune 2023 for 
arbeidet med å halde ved like parkan-
legget ved nærbutikken og skape trivsel i 
nærmiljøet gjennom mange år. 

Årsmøte i regionen var på Sandane i 
april. Gloppen hagelag var arrangør 
og hadde å fått til eit godt program. 
Hovudattraksjonen på laurdag var 
foredrag med Tommy Tønsberg, i tillegg 
til årsmøteutsendingane, kom mange 
andre gjester for å høyre på han. Vi var 
også på besøk i nærmiljøet mellom anna 
til «Gardsbrenneriet» som nyttar lokal 
frukt, bær og urter til produksjon av 
drikkevarer. 

Vi er med på «Hage-praten» som regio-
nane Møre og Romsdal, Trøndelag Nord 
og Trøndelag Sør har starta opp. Der 
blir det arrangert møter med varieran-
de tema med lokale foredragshaldarar. 
Styret har også hatt dei fleste styremøta 
på Hage-praten.no.

ROGALAND
Leder: Ole Geir Skjæveland 
Sekretær: Henry Tendenes
Aktive lokallag: 24
Medlemmer: 2384

Hageselskapet Rogaland har hatt et nytt 
aktivt år med stor deltakelse på de to 
regionsamlingene over to helger. Dette 
gir påfyll og inspirasjon for tillitsvalgte i 
lagene. Programmet varierer mellom
grønne innslag og formelle bolker, inklu-
dert representantskapsmøte og organi-
sasjonslære. Det siste tilbys også lagene 
og våre regioner som en viktig del av vår 
organisasjon. 

I 2023 arrangerte Hageselskapet Rogaland 
tur for medlemmer til Madeira, som ble 
gjennomført med svært gode tilbake- 
meldinger. 

Flere av styrets medlemmer og fylkes-
sekretær har også dette året vært ute i 
lagene med foredrag på medlemskvelder. 

Det er svært god aktivitet i de fleste lagene 
i Rogaland, selv om aktiviteten i varie-
rer. Det har også dette året vært mange 
spennende program, og flere lag melder 
om svært godt oppmøte på møtene i hage-
laget. Spesielt gledelig er det at enda flere 
lag nå har fått til flere program for barn 
med mange deltakere. 

Økonomien i Hageselskapet Rogaland er 
god, spesielt når Rogaland fylkeskommune 
bidra med fylkeskulturmidler til organisa-
sjonen. medlemstallet er økende.

ÅRETS HAGELAG: 
Karmøy hagelag
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TELEMARK
Leder: Ingunn Finvold
Sekretær: Ellen Marie Prag 
Aktive lokallag: 12
Medlemmer: 826

Regionen vår strekker seg fra kyst til vidde, 
og både klima og geografi gjør at forholdene 
for å drive med hage er ulikt og til tider ut-
fordrende.  Ifølge Hageselskapets klimaso-
nekart, som opererer med åtte soner i tillegg 
til fjellsonen – «Der ingen skulle tro at noko 
kunne gro» – dekker Telemark alle sonene 
fra 2 til 8. 

Vi er en av få regioner som fortsatt gir ut 
«Hva skjer». Vi ser både nytten og verdien av 
å kunne formidle dette analogt, særlig fordi 
mange av våre medlemmer er eldre.  Det 
er et sterkt ønske om at vi fortsetter å gi ut 
denne programårboken, som trykkes i 2000 
eksemplarer, og vi mener dette «forplikter» 
hagelagene til å lage et gode årsprogram. 
Både hagelagene og regionen har i tillegg 
egne facebooksider. Flere av hagelagene har 
fått inn nye og yngre krefter i tillegg til de 
som allerede har tatt ansvaret i mange år. 

Det er ny giv og veldig mange interessante 
og flotte aktiviteter i hele regionen. Annet-
hvert år arrangerer regionen en tur med 
overnatting, for å styrke båndene mellom 
medlemmene våre. Høsten 2023 gikk turen 
til Sverige, hvor vi bodde herskapelig og 
hadde full buss med hageglade telemarkin-
ger som fikk påfyll av hageglede, ny kunn-
skap, nye bekjentskaper og mye hygge. 

TROMS
Leder: Liv Torunn Alvereng
Sekretær: Lisbeth Nergård
Aktive lag: 11
Medlemmer: 430

 
Hagelaga i Troms er ei samling med aktive 
og positive personar i nærmiljøa. Vi er 
heldige sidan vi er glade i å vera ute, og 
mykje aktivitet kan foregå ute, slik som 
vårtreff i hagen, plantebyttedagar, pynting 
i offentlege rom, vedlikehald av sanse-
hagar, tradisjonshagar og legatgraver og 
hagevandringar gjennom sesongen. 

Fleire hagelag har hatt kurs i hyfertufa, så- 
og stiklingsformering, buskar og tre på rett 
plass, grønsakdyrking, urter og økologisk 
dyrking i løpet av vinteren og våren. I 
haust gjekk det i snekkerkurs, lynghjerter, 
kransar og dekorasjonar. 

Vi har fått aktivitet igjen i to 
hagelag, Kvæfjord og Salangen. 
Dette, samt all aktivitet, synlighet og 
vervekampanjar har resultert i at vi har 
fått 28 nye medlemmer i år, ein auke på 7 
prosent! 

Regionstyret har avholdt 9 styremøte. 
Årsmøtet var 12. juni i Tromsø. Vi behandla 
63 saker, som vanleg organisasjonsarbeid, 
fordeling av middel til aktivitet/prosjekt i 
hagelaga, årets hagelag og vervekonkur-
ranse. Mesteparten av tida gjekk til plan-
legging av helgesamlinga med feiring av 
Hageselskapet Troms sitt 50-årsjubileum 
i Tromsø 10.-11. juni 2023. Det vart ei flott 
feiring med omvising i Tromsø Arktisk-Al-
pine Botaniske Hage, jubileumsmiddag og 
eit spanande og lærerikt fagforedrag om 
stauder og løkvekster som høver i nord-
norske hagar. 

ÅRETS HAGELAG: 
Målselv hagelag
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TRØNDELAG NORD
Leder: Marna Ramsøy
Sekretær: Kari Erring
Aktive lokallag: 18
Medlemmer: 858

Styret har hatt 6 styremøter og behandlet 32 
saker. Alle hagelaga har en fadder i region-
styret. 

Det er besøkt og støttet Frosta i oppstart/
restart av nytt lokallag. Viktige saker i 
regionstyrets arbeid har vært å ta i bruk «Ha-
ge-praten» og zoom til foredrag/styremøter 
og årets foredragsturné med Guro Maaø 
Nilsen og temaet «Dyrkbart». 

Av studieringer og kurs har «Skadedyrbe-
kjempelse uten gift i hobbyhage og drivhus» 
og «Humler i hagen og i naturen» vært prio-
ritert av styret. 

Flere lokallag har tatt i bruk sine hjemmesi-
der på Hageselskapets nettside. Aktivitetene 
i hagelagene består av hagevandringer, 

juledekorasjoner, påskeverksted, med-
lemsrabatterte handledager, plantesalg-
dag, konkurranser og medlemsmøter med 
foredrag. Dessuten er det samarbeid med 
bibliotekene om frøbibliotek og dugnader på 
offentlige steder, som eldresenter og muse-
um, med luking, planting og vanning, i tillegg 
til verving av nye medlemmer og deltakelse 
på «Plantemarkedet i Midt-Norge». 

Når det gjelder økonomi, har laga plantelop-
pemarked og loddsalg på medlemsmøter, 
grasrotandel og avtaler med kommune om 
hjelp med planting. 

Regionstyret har i tillegg til tilbakeføring av 
medlemskontingent og momskompensasjon 
fått driftsstøtte fra fylkeskommunen. Fem 
hagelag har fått midler fra regionsstyret for å 
arbeide med barn og ungdom. 

Av utadrettet virksomhet er det deltagelse 
på bygdedager, samarbeid med andre orga-
nisasjoner og foreninger. 

Alle hagelag har facebookgrupper og andre 
sosiale medier der de presenterer aktiviteter 
og kommuniserer med medlemmer og andre 
hageinteresserte. Ellers går det mye på sms 
og mail. 

Hagekulturprisen gikk til Hagen i Holtaunet. 
Regionstyret har deltatt på Hageselskapets 
landsmøte, bidratt ved oppstartsmøtene for 
hagelagene på Høylandet og Frosta, samt 
deltatt Inspirasjonshelg for hagelag i regi av 
Hageselskapet.

ÅRETS HAGELAG: 
Levanger hagelag

 

TRØNDELAG 
SØR
Leder/sekretær:  
Mia Stensaas 
Aktive lokallag: 15
Medlemmer: 1153

Aktiviteten har vært bortimot nor-
mal for de fleste hagelagene, noen 
har utrolig mange aktiviteter, og 
andre litt mindre. 

Lagene gjør en stor innsats med 
blant annet soppkurs, innredning med grøn-
ne planter, dyrking i pallekarm, juleverksted, 
spiselig hage, kurs i kompostering og for-
mering i egen hage. I tillegg har hagelagene 
bidratt med frøbibliotek, handledager for 
medlemmer, planteloppis, hagevandringer 
og stand på ulike arrangementer. Lagene 
bidrar også med dugnadsarbeid og forskjøn-
ning med beplanting i det offentlige rom. 

Lagene er aktive i sosiale medier, som bidrar 
til flere medlemmer i facebookgruppene, og 
som representerer Det norske hageselskap 
på en god og informativ måte. 

Regionstyret har avholdt 2 styremøter og 
behandlet 14 saker, i tillegg til et oppstarts-
møte med nytt styre i juni. Regionårsmøtet 
2023 ble holdt på Voll 4H-gård i Trondheim. 

Styret var representert på Hageselskapets 
landsmøte i Stavanger og på inspirasjonshelg 
for hagelagene på Gardermoen. 
Tre hagelag er tildelt til sammen 8000 kro-
ner, etter søknad om midler fra regionen. 

Styret fortsetter samarbeidet med «Ha-
ge-Praten», da vi ser nytten av tilbudet for
medlemmene. Det en fin plattform for sam-
arbeid mellom fire regioner. 

ÅRETS HAGELAG:  
Melhus hagelag
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Leder: Steinar Håkonsen
Sekretær: Kirsten Sundland
Aktive lokallag: 10
Medlemmer: 1139

Det har vært gjennomført 6 styremøter. Regionen 
har arrangert to fellessamlinger for hagelagenes 
tillitsvalgte, hvorav ett kombinert med hage-
vandring. 

Regionstyret har avholdt et nettkurs som var 
åpent for alle medlemmer, også utenfor regionen. 
Temaet var «Dyrking på liten plass». 

Det har i tillegg vært gjennomført en busstur med 
50 deltagere til Trädgårdsmässan i Stockholm. 

Regionstyret har sendt ut nyhetsbrev, blant annet 
med maler for styrearbeid og regnskap og veiled-
ning for registrering i Brønnøysundregisteret.

VESTFOLD
Leder/sekretær: Linda Louise Næss
Aktive lokallag: 9
Medlemmer: 1143

Regionstyret har avholdt 5 styremøter. I august hadde 
vi en samling i Åsgårdstrand for hagelagsstyrene, med 
studiearbeid var tema og omvisning i hagen til Finn 
Schjøll. En vellykket kveld med 43 deltakere. 

Alle lokallagene har bra aktivitet. Det viktigste er faste 
temamøter med mange gode foredragsholdere. 

I Vestfold er det korte reiseavstander, det gir medlem-
mene mulighet til delta på møter og aktiviteter i de 
ulike lokallagene. 

Flere lag arrangerer dagsturer i østlandsområdet og 
har flere hagevandringer i løpet av sommeren. Plan-
temarkeder, byttemøter og planteauksjoner har vært 
arrangert av hagelagene, og lagene bidrar i lokalsam-
funnet med dugnader i bed og hager ved sykehjem og 
bygdetun. 

Eksempler på aktiviteter i lagene er: Egen 
kjøkkenhage på Stokke Bygdetun, staude-
felt i Andebu, dugnader på Kvelde Byg-
detun, samarbeid med Nøtterøy kulturhus, 
plantemarked i Tjøme, barneaktiviteter som 
potetsetting og frøbibliotek ved Horten 
bibliotek, kurs i betongstøping og sopp- og 
nyttevekster i Re og kurs i grønnsakdyrking i 
pallekarm og stell av pelargonia i Sandefjord. 

Larvik Hagelag feiret 140-års jubileum i 2023. 

Regionstyret utgir programårboken «Hva 
skjer» i 4000 eksemplarer. Hagelagene har 
fått overført totalt 22 500 kroner av kontin-
gentmidlene. 

Rundt halvparten av lagene benytter Hageselskapets 
nettsider til å legge ut sine arrangementer. Regionla-
get bør tilby opplæring og hjelp til å komme i gang.

ÅRETS HAGELAG: 
Andebu hagelag

ØSTFOLD

Regionavdelingenes  
rapporter
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Styrets årsrapport 2023 
 
 
Det norske hageselskap, stiftet 1884, er en av landets eldste medlemsbaserte, frivillige organisasjoner 
med aktiviteter over hele landet. Hageselskapet har 18 regioner, 270 lokale hagelag og 1500 
tillitsvalgte. Administrasjonen ligger i Oslo og har ni ansatte. Hageselskapets har som formål å fremme 
hageglede og formidle kunnskap. Landsmøtet er organisasjonens øverste organ og holdes annet hvert 
år. Hageselskapet setter stor pris på HM Dronning Sonja som organisasjonens høye beskytter.  
 
VIRKSOMHET 
Hageselskapets aktiviteter er gjennomført i henhold til strategiske føringer 2020–2023 og 
administrasjonens arbeidsplan 2023. Hageselskapet gir ut Norsk Hagetidend, landets største hageblad, 
som går til medlemmer og selges i løssalg, i tillegg til kunnskapsformidling via nettside, nyhetsbrev og 
informasjonsmateriell. Lokalt drives det omfattende kurs- og foredragsaktivitet i de lokale hagelagene, 
som opplever stadig økende interesse for de ulike tilbudene.  
 
Hageselskapet samarbeider om ulike prosjekter med NMBU (Norges miljø- og biovitenskapelige 
universitet), FAGUS (Faglig utviklingssenter for grøntanleggssektoren), NIBIO (Norsk institutt for 
bioøkonomi), Hagespiren podkast og Schübelers hager – nettverk for historiske hager.  
 
Medlemstall 2023: 22 087 (2022: 22 091). Hageselskapet opprettholder posisjonen som den foretrukne 
organisasjonen for alle med en hageinteresse, på tross av konkurransen fra andre medier og tilbydere 
av hagekunnskap og inspirasjon. Målrettede markedsføringskampanjer og verving i hagelagene gir 
gode resultater og bidrar til å holde medlemsmassen oppe. Utvikling av medlemstilbudet, kampanjer og 
verving vil fortsatt være prioriterte aktiviteter for å sikre inntektene og organisasjonens eksistens.  
 
ØKONOMI 
Årsregnskapet 2023 viser et resultat på 654 585 kroner. Egenkapitalen utgjør etter dette  
2 783 735 kroner, som er 23 prosent av samlet egenkapital og gjeld. Som følge av pensjonsreformen 
har Statens pensjonskasse innført hendelsesbasert premiemodell med en merbelastning på arbeidsgiver. 
Sammen med et høyere lønnsoppgjør enn forventet har dette gitt en betydelig økning i lønns- og 
pensjonskostnadene. Den generelle prisstigningen har også ført til en økning av driftskostnadene. En 
gjennomgang og justering av mva-grunnlaget for den pliktige delen av virksomheten siste tre år, har 
gitt en berettiget kostnadsreduksjon på 1,79 mill. kroner. Hageselskapets inntekter består i hovedsak av 
medlemskontingent, som utgjør 78 prosent av inntektene. Andre inntekter består av annonsesalg 
Hagetidend, grunnstøtte fra LMD (Landbruks- og matdepartementet), løssalg Hagetidend, 
prosjektmidler og noe varesalg. Utestående kundefordringer ligger på et lavt nivå. Likviditeten har 
gjennom hele året vært god, og i samsvar med regnskapsloven bekreftes det at forutsetningen om 
fortsatt drift er til stede. Styret mener årsregnskapet gir et rettvisende bilde av virksomheten i 2023. 
 
Hanne-Katrin Uvholt, Christiania revisjon, er Hageselskapets revisor i perioden 2022–2023.  
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UTNEVNELSER OG LEGATMIDLER 

- Rauma hagelag ble utnevnt til Årets hagelag. 
- Steigen prestegård og Steigen bygdetun ble tildelt Hageselskapets Hagekulturpris. 
- Myklevik gård med prosjektet «Den gamle hagen» ble tildelt 50 000 kroner fra Olaf Billes legat 

for blomsterhagens utvikling. 
 
STYRET OG ADMINISTRASJONEN 
Landsstyret består av 6 kvinner og 2 menn. Det er avholdt 6 styremøter og 55 saker er behandlet. Styret 
ønsker å være aktive og synlige overfor alle deler av organisasjonen. Administrasjonen holder til i leide 
lokaler i Sandstuveien 60 A i Oslo. Styret ønsker å legge forholdene til rette for et godt arbeidsmiljø og 
gode arbeidsforhold for generalsekretæren og administrasjonen. Det har ikke vært noen skader eller 
ulykker på arbeidsplassen. Hageselskapet har som mål å være en arbeidsplass med full likestilling mellom 
kvinner og menn. Administrasjonen hadde 9 ansatte med til sammen 7,8 årsverk per 31.12.2023. 
Sykefraværet var på 8,46 prosent.  
 
Etter styrets oppfatning forurenser ikke organisasjonen det ytre miljø. 
 
 
 
Godkjent etter vedtak i sak S 4/24, landsstyremøte 18.03.2024 
 
 
Henry Tendenes Sigmund Hansen Kari Helle Vik Bente Hognestad 
Styreleder Nestleder Styremedlem Styremedlem 
 
Annemor Hatlenes Lisbeth Nergård Tonje Bargård Birgitte Skjerven 
Styremedlem  Styremedlem Styremedlem Ansattes repr.  
 
Brynhildur Th. Engen Tron Hirsti 
Varamedlem Generalsekretær 
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Årsregnskap 2023

DET NORSKE HAGESELSKAP
874 449 202

Resultatregnskap
Note 2023 2022

Driftsinntekter
Salgsinntekt 1 2 375 250 2 436 673
Annen driftsinntekt 16 191 799 15 927 468
Sum driftsinntekter 18 567 049 18 364 140

Driftskostnader
Varekostnad 2 5 322 026 5 225 522
Lønnskostnad 3, 4 6 533 126 6 381 388
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle
eiendeler

5 241 883 241 883

Annen driftskostnad 6, 7 5 933 959 7 212 989
Sum driftskostnader 18 030 994 19 061 782

Driftsresultat 536 055 -697 642

Finansinntekter
Annen renteinntekt 120 766 59 462
Sum finansinntekter 120 766 59 462

Finanskostnader
Annen rentekostnad 1 394 468
Annen finanskostnad 841 944
Sum finanskostnader 2 235 1 412

Netto finans 118 531 58 050

Resultat før skattekostnad 654 585 -639 592

Årsresultat 654 585 -639 592

Overføringer
Annen egenkapital 654 585 0
Udekket tap 0 -639 592
Sum overføringer 654 585 -639 592

Årsregnskap for

DET NORSKE HAGESELSKAP
874449202

Regnskapsår
01.01.2023 - 31.12.2023

BankID Signing
Birgitte Skjerven
2024-04-02
BankID Signing
Tron Hirsti
2024-04-02
BankID Signing
Anne-Marie Hatlenes
2024-04-02
BankID Signing
Henry Tendenes
2024-04-02
BankID Signing
Lisbeth Nergård
2024-04-02
BankID Signing
Sigmund Hansen
2024-04-02
BankID Signing
Tonje Bargård
2024-04-04
BankID Signing
Bente Hognestad
2024-04-05
BankID Signing
Kari Helle Vik
2024-04-05
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Årsregnskap 2023 
DET NORSKE HAGESELSKAP
874 449 202

Balanse
Note 31.12.2023 31.12.2022

EIENDELER

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
Maskiner og anlegg 5 443 564 685 447
Sum varige driftsmidler 443 564 685 447

Sum anleggsmidler 443 564 685 447

Omløpsmidler

Varer
Varer 2 293 976 211 636
Sum varer 293 976 211 636

Fordringer
Kundefordringer 6 64 075 59 769
Andre kortsiktige fordringer 8 3 555 506 1 704 900
Sum fordringer 3 619 581 1 764 669

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter og lignende 7 711 682 10 039 703
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 7 711 682 10 039 703

Sum omløpsmidler 11 625 239 12 016 008

SUM EIENDELER 12 068 803 12 701 455

DET NORSKE HAGESELSKAP
874 449 202

Balanse
Note 31.12.2023 31.12.2022

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 9 2 783 735 2 129 150
Sum opptjent egenkapital 2 783 735 2 129 150

Sum egenkapital 2 783 735 2 129 150

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 668 998 464 069
Skyldige offentlige avgifter 399 415 312 824
Annen kortsiktig gjeld 1, 10 8 216 655 9 795 413
Sum kortsiktig gjeld 9 285 068 10 572 306

Sum gjeld 9 285 068 10 572 306

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 12 068 803 12 701 455

Oslo, 18.03.2024

Henry Andreas Tendenes
styrets leder

Sigmund Arne Hansen
nestleder

Kari Helle Vik
styremedlem

Bente Hognestad
styremedlem

Lisbeth Janne Nergård
styremedlem

Tonje Elisabeth Bargård
styremedlem

Anne-Marie Hatlenes
styremedlem

Birgitte Schinrud Skjerven
styremedlem

Tron Hirsti
daglig leder

Årsregnskap for

DET NORSKE HAGESELSKAP
874449202

Regnskapsår
01.01.2023 - 31.12.2023

BankID Signing
Birgitte Skjerven
2024-04-02
BankID Signing
Tron Hirsti
2024-04-02
BankID Signing
Anne-Marie Hatlenes
2024-04-02
BankID Signing
Henry Tendenes
2024-04-02
BankID Signing
Lisbeth Nergård
2024-04-02
BankID Signing
Sigmund Hansen
2024-04-02
BankID Signing
Tonje Bargård
2024-04-04
BankID Signing
Bente Hognestad
2024-04-05
BankID Signing
Kari Helle Vik
2024-04-05
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Revisors beretning
 

 
DRONNING MAUDS GATE 10, 0250 OSLO 

HILDE MATHISEN SLETTEBERG 
Org.nr. 962460062 
Mobil: 913 07 543 

hms@christiania-revision.no 

HANNE-KATRIN UVHOLT 
Org.nr. 962451535 
Mobil: 906 74 757 

hku@christiania-revision.no 

HANNE CATHRINE STRØMBERG 
Org.nr. 962461689 
Mobil: 917 21 498 

hcs@christiania-revision.no 

 
Til årsmøtet i Det Norske Hageselskap 
 
 
UAVHENGIG REVISORS BERETNING 
 
Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet  
 
Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet til Det Norske Hageselskap som viser et overskudd på  
kr. 654.585. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.  
 
Etter vår mening  

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 

31. desember 2023, og av dens resultater for regnskapsåret avsluttet per 
denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge. 

 
Grunnlag for konklusjonen  
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). 
Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av 
foreningen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International 
Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants 
(IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse 
kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon.  

 
Ledelsens ansvar for årsregnskapet  
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også 
ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et 
årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter 
eller utilsiktede feil.  
 
Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til 
fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om 
fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at 
virksomheten vil bli avviklet.  
 
 

Statsautoriserte Revisorer 
M E D L E M M E R  A V  D E N  N O R S K E  R E V I S O R F O R E N I N G 
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DRONNING MAUDS GATE 10, 0250 OSLO 

HILDE MATHISEN SLETTEBERG 
Org.nr. 962460062 
Mobil: 913 07 543 

hms@christiania-revision.no 

HANNE-KATRIN UVHOLT 
Org.nr. 962451535 
Mobil: 906 74 757 

hku@christiania-revision.no 

HANNE CATHRINE STRØMBERG 
Org.nr. 962461689 
Mobil: 917 21 498 

hcs@christiania-revision.no 

 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet  
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil 
avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller  
utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet 
med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar 
på grunnlag av årsregnskapet.    
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  
 
 
 
 
Oslo, den 27. mars 2023 

 
 
_______________________ 
Hanne-Katrin Uvholt 
statsautorisert revisor 
elektronisk signert 
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DRONNING MAUDS GATE 10, 0250 OSLO 

HILDE MATHISEN SLETTEBERG 
Org.nr. 962460062 
Mobil: 913 07 543 

hms@christiania-revision.no 

HANNE-KATRIN UVHOLT 
Org.nr. 962451535 
Mobil: 906 74 757 

hku@christiania-revision.no 

HANNE CATHRINE STRØMBERG 
Org.nr. 962461689 
Mobil: 917 21 498 

hcs@christiania-revision.no 

 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet  
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil 
avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller  
utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet 
med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar 
på grunnlag av årsregnskapet.    
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  
 
 

 
 
Oslo, den 5. april 2024 

 
 
 

_______________________ 
Hanne-Katrin Uvholt 
statsautorisert revisor 
 
 



Side  24


